

Oversigt over oplevelser samt ferie i Danmark

(Er ikke komplet...)

Zoologisk have:

Givskud Zoo: Tre forskellige oplevelser på samme billet: Zoo, Safaripark og Dinosaurpark. Derudover kan man også besøge særudstillinger og der er mange legepladser. (tager imod ledsagerkort)

<https://www.givskudzoo.dk/>

Munkholm Zoo: En børnevenlig zoo med nærkontakt til dyrene. (tager imod ledsagerkort)

<https://munkholmzoo.dk/>

Jyllands Park Zoo: En hyggelig zoo hvor man kommer tæt på dyrene. Gode legepladser og man kan ride, køre i tog, sejle mv. (tager imod ledsagerkort)

<https://jyllandsparkzoo.dk/da>

Ree Park: Familiesafaripark, der strækker sig over 50 hektar land, med løver, giraffer, geparder og sorte næsehorn. Overnatning kan anbefales! (tager imod ledsagerkort)

<https://reepark.dk/>

Børnebondegården: <https://xn--brnebondegrden-uib80a.dk/>

Kæledyrsgården: Ligger ved Uldum og er en besøgsbondegård, hvor børnene får lov at være med eller kigge på når dyrene bliver fodret. Man kan også snakke og kæle med de forskellige dyr. (Usikker om de tager ledsagerkort)

<https://kæledyrsgården.dk>

Ugleriget: <https://www.facebook.com/UgleRiget>

AQUA: Et oplevelsescenter i Silkeborg der kombinerer et akvarium og en dyrepark med fokus på dansk ferskvandsliv og dyreliv. Der er både indendørs og udendørs udstillinger samt en god legeplads. (Tager imod ledsagerkort)

<https://visitaqua.dk/>

Forlystelsesparker/oplevelsessteder:

Økolariet: Økolariet er et videns- og oplevelsescenter om natur, miljø, klima, energi, opfindelser og innovation, der ligger i Vejle.

<https://www.okolariet.dk/>

Fyns Sommerland: Svævebaner, bueskydning, BMX baner, skattejagt, stjernegåder, fodbold-, discs-, minigolf og meget mere. (tager imod ledsagerkort)

<https://fynssommerland.dk/>

Universe: Oplevelsespark med leg, sjov og videnskab. (tager imod ledsagerkort)

<https://universe.dk/>

WOW park: Kæmpe natur forlystelsespark i en skoven.

<https://wowpark.dk/>

Legoland: Legoland Billund Resort er en dansk forlystelsespark i Billund med fokus på LEGO og Legoklodser. (Tager imod ledsagerkort)

<https://www.legoland.dk/>

Udarbejdet: Juni 2024

LegoHouse: LEGO House er et oplevelseshus i Billund ca. 1 km fra Legoland. Det 12.000 m² store hus er fyldt med 25 millioner LEGO klodser. (Tager imod ledsagerkort)
<https://legohouse.com/da-dk/>

Historie:

Den Historiske Miniby i Fredericia: Madsbyparken byder også på en hel by af miniaturehuse. Den Historiske Miniby viser Fredericia købstad i 1849 i størrelsesforholdet 1:10.

<https://www.madsbyparken.dk/den-historiske-miniby>

Kongernes Jelling: Museet byder på fortællinger om vikingekongerne Gorm og Harald, deres runesten og den store skibssætning. Med digitale installationer foldes vikingernes liv ud, så det kan både røres, mærkes og gyses med alt fra bier til drager.

<https://natmus.dk/museer-og-slotte/kongernes-jelling/>

Museum Silkeborg – Hovedgården: Her kan I blandt andet se de berømte moselig Tollundmanden og Ellingkvinden. Det er muligt at spise medbragte mad i museumshaven og i museumscaféen, når den er lukket.

<https://www.museumsilkeborg.dk/velkommen-til-hovedgården>

Daugbjerg Kalkgruber: Ikke langt fra Mønsted ligger Daugbjerg Kalkgruber, som er Skandinaviens ældste. Her kan I opleve røveren Jens Langknivs gemmested gennem mange år og få fortalt beretningen – enten af en guide eller på informationstavler i minegangene. (tager imod ledsagerkort)

<https://daugbjergkalkgruber.dk/>

Mønsted Kalkgruber: 13 km. fra Viborg i Mønsted ligger verdens største kalkgruber. To kilometer af de i alt 60 kilometer minegange er lyst op. Dog er det også tilladt at udforske de gange, der ikke er lyst op – hvis man tør. Husk lommelygten! (tager imod ledsagerkort)

<https://www.monsted-kalkgruber.dk/>

Hjerl Hede: Et frilandsmuseum, hvor man kommer på en tidsrejse når man går på opdagelse i og omkring de gamle, historiske huse. (Tager imod ledsagerkort)

Den Genfundne Bro: Oplev broen, der var gemt væk i en dæmning i 85 år. Broen ligger på naturstien 'Horsens-Silkeborg', som ikke er langt fra Gammelstrup Station.

<https://horsens.dk/fritid/naturogfriluftsliv/dengenfundnebro>

Skanderborg bunkerne: Bunkeranlæg i og omkring skoven ved Skanderborg (Usikker om de tager ledsagerkort)

<https://www.museumskanderborg.dk/skanderborg-bunkerne-1>

Pansermuseet Oksbøl: Danmarks største samling af panserkøretøjer der har været i Dansk tjeneste. (Usikker om de tager ledsagerkort)

<https://www.pansermuseet.dk/>

Ferguson museum: Verdens største samling af Fergusontraktorer og -redskaber ved Stourup, Juelsminde. (Usikker om de tager ledsagerkort)

<https://fergusonmuseum.dk/>

Hjortsvang Museum: Her kan man opleve en samling af historiske bygninger og genstande, der giver et indblik i livet på landet i Danmark fra 1700- og 1800 tallet. Det har autentiske landbrugsbygninger,

Udarbejdet: Juni 2024

værksteder, en skole og en kirke fra området omkring Hjortsvang.

(Usikker om de tager ledsagerkort)

<https://hjortsvangmuseum.dk/>

Naturama: Et naturhistorisk museum, som ligger i Svendborg. Her kan man opleve fascinerende udstillinger om dyrelivet i Danmark og verden. (tager imod ledsagerkort)

<https://naturama.dk/>

Kultur:

Deep Forest Art Land: Et initiativ, der vil invitere danskerne ud i naturen og ind i kunstens verden. Her kan man opleve forskellige kunstværker, der er skabt i naturen, og børnene har mulighed komme helt tæt på og røre ved værkerne. Måske I også ser en kunstner, der arbejder på et nyt værk, på jeres vej rundt.

<https://www.deepforestartland.dk/>

Legeland:

Horsens Legeland: Fint legeland i Horsens. (ledsagerkort er ikke nødvendigt, da voksne er gratis ved betaling af børnebillet)

<https://www.horsenslegeland.dk/>

Dinoland i Fredericia: Stort legeland med dinosaurtema (Tager ledsagerkort)

<https://dinoland.dk/>

Legeparker og Legepladser:

Danmarks største legepark i Ribe: I Danmarks største legepark Riplay, er der oplevelser for børn i alle aldre og deres voksne. Her er der plads til bevægelse, leg, læring og udvikling.

<https://riplay.dk/>

Naturområder med legepladser:

Hald Ruin: Flot naturområde ved Viborg, hvor I blandt andet kan se Hald ruin og udforske naturlegepladsen Børnenes Hald.

<https://www.visitaarhus.dk/aarhusregionen/planlaeg-din-tur/ruinen-hald-slot-gdk601108>

Gateway i Blokhus: Skovlegeplads og meget mere.

<https://www.naturlegepladser.dk/gateway-i-blokhus/>

Vesterhavets barfodspark: Slip tæerne fri og mærk hvordan kroppen vågner, når de mange reflekszoner under fødderne stimuleres. 1 km. Natursti med forskelligt underlag og udfordringer for bare tæer. (Usikker om de tager ledsagerkort)

<https://vesterhavetsbarfodspark.dk/>

Diverse:

Danmarks naturfredningsforening står hvert år for flere end 1.000 ture og arrangementer over hele landet.

<https://www.dn.dk/oplev-naturen/>

Geocaching: Geocaching er en sport, hvor man ved hjælp af en GPS-modtager kan finde "skatte" i naturen.

<https://naturstyrelsen.dk/aktiviteter-i-naturen/cykling-loeb-og-fitness/geocaching>

<https://www.geocaching.com/play>

Udarbejdet: Juni 2024

Andre forslag:

Dyrehaver fx i Vejle

Biblioteker: Mange biblioteker arrangerer mange forskellige ting.

Tag ud i naturen: Stranden, søer, skove.

Find Thomas Dambos trolde I Danmark: <https://www.opdagdanmark.dk/trolde-kort-danmark/>

Minigolf

Kanotur